

Avoin kirje Madame Breshkovskajalle

(Jatkoin ensimmäiseltä sivulta)

näitä kylä-"Shylockeja", jotka usein veivät perheen viimeisenkin turvan, ainoan lehmän, velasta tai kaiken muun minkä irti saivat Venäjän köyhän naisen taloudesta, huolimatta äitien ruokoksista ja lasten kyynelistä.

Minä kysyn teiltä, Jekaterina Breshkovskaja, tiedättekö te, että viisivuotiaita ja nuorempia lapsia on kuollut miljoonittain? Tiedättekö te, vanha nainen, että rintalapsia ruokittiin ruisleivällä jota äiti ensi puri suolan keralta, pannen sitten purun riepun ja muodostaen sen nisäkkäiseksi kääröksi, jota lapsi sai imeä äidin raataessa maanomistajan pellolla? Tiedättekö te, entinen talonpoikain maa- ja vapa-usian marttyyri, että talonpoikaisäidit synnyttivät lapsia tusinoittain, vaan kun lapset kuolivat he tekivät ristimerkin, huoaen että "jumala on nähnyt kurjuutemme ja säälinyt lasta, jonka sielu nyt pääsee taivaaseen enkelien pariin?" Kaikki tämä on teille tuttua. Ja nyt kun nämä talonpojat, nämä vaatimattomat ja avuttomat feodaliluokan ja pöryariston marttyyrit, vihdoin alkavat ymmärtää, että kaikki maa ja tehtaot kuuluvat työväelle ja ainoastaan sille, te, entinen agitaattori, tulette Amerikkaan ja ruikutatte kapitalistien peittämiä amerikalaisia sotilaita lähtemään Venäjälle ryöstämään työläisiltä heidän yhteishyvänsä — maan ja tuotantolaitokset — ja antamaan ne takasin entisille omistajilleen, noille hävyttömille riistäjille ja verenimijöille, jotka ovat vuosisatoja ratsastaneet sorrettujen työläis- ja talonpoikaisjoukkojen seljässä!

Ensimmäisessä kirjeessäni minä jo selitin teille luokkataistelun merkitystä. Ehkäpä korkea ikänne on jo saattanut teidät kykenemättömäksi ymmärtämään näitä asioita. Oh te, kuten muutkin teidän kaltaisenne — Plechanoff, Krapotkin (kirjan "Leipä ja vapaus" kirjottaja — kirjan, jonka vuoksi hän joutui Siperiaan) ja muut ymmärtäisitte vielä vanhanakin, jos teidän, kuten minun, pitäisi kiiruhtaa ettei myöhästyisi tehtaasta, kun kamala höyrypilli kutsuu orjia raatamaan isännälleen.

Te, kunnioitettavat vanhuksat, ymmärtäisitte sen yhtä hyvin kuin minäkin, 57-vuotias nainen, jos teidän täytyisi roikkua tehtaitten konttorien lähettyillä anelemassa ja kerjäämässä — mitä? Vain oikeutta ja tilaisuutta myydä työvoimaanne, jota voisitte tienata mitä tarvitsette henkenne pitimiksi. Te sokeat vanhat miehet ja naiset, te ymmärtäisitte, mitä kapitalismi merkitsee, jos teidän pitäisi koettaa nuorentaa itseänne, värjätä turkkanne ja maalata poskenne, uskottaksenne riistäjälle vielä kelpaavanne riistettäväksi eikä vain invalidina kadulle heitettäväksi. Juuri tätä saavat työläisvanhuksat kokea Amerikassa, heidän täytyy tehdä työtä tai kuolla. Mutta te, rouva Breshkovskaja, olette aina onnistunut pysymään poissa köyhälistön riiveistä ja saanut kylliksi rahaa voidaksenne tehdä "vallankumouksen" tarvitsematta tuntea niitä növryyttäviä, kamalia tunteita, joita kadulle heitetty työläinen tuntee. Ja nyt näytätte saaneen kylliksi rahaa taantumussellisilta ystäviltenne tullaksenne

Amerikkaan — parullanne, ruokuksillanne ja nyyriktyksillänne peittämään Amerikan työväestöä.

Mutta teidän pelinne, niin ovelaa ja hävyttöntä kuin se onkin, ei voi pysäyttää yhteiskunnallisen vallankumouksen vuota. Ehdessänne on nyt se sama "Viimeinen ratkaiseva taisto", jota Krapotkin tapasi laulella niin iloisesti ja äskettäin o'lessaan rauhallisessa ympäristössä, venäläisten siirtolaisten keskellä. Kansa ottaa haltuunsa, maan, tehtaot, koneet ja kaiken mitä kansa on tuottanut vuodattamalla hikeään ja vertaan ja henkensä alttiiksi pannen, samalla kun heidän isäntänsä, ilkkuen miljoonien työläisten kärsimyksille, ovat rauhassa elostelleet sotilasten — saman sorretun kansan poikien — turvissa.

Kaiken hyödyttömän, aikansa eläneen ja lahon täytyy kadota. Se on luonnon laki. Teille, loisten henkisille palvelijoille, tämä laki lienee hyvin tuttu.

Maria Nikolajeva.

LÄNNEN KEVÄT.

Kun helmikuu on kulunut, niin usvainen ilma kirkastuu, raskaalta näyttävät pelottavan mustat pilvet häipyvät olemattomiin, taivas näyttää siltä kuin se nousisi ylemmäksi ja talven kylmä raa-kuus haihtuu pois ilmasta. Au-

rinko nousee joka aamu ennen ja laskee illoin myöhemmin kuin edellisenä päivänä. Sen kiertorata pitenee joka päivä ja nousee yhä korkeammalle taivaslaelle. Sen säteet lämpenevät päivä päivältä lämmittäen ilman miellyttävän lämpimäksi. Sulaisen lauhkosina puhaltavat keväiset tuulet.

Luonto vapautuu talven raskaista sateista, pensaot kohottavat itsensä talven suortuvista, nurmi kirkastuu kedoilla alkaen kasvaa terhakasti, lehtiterhot puissa aukelevat näyttäen vihe-

riän kirkkaita lehdien alkua, kukkamput kedoilla ja hedelmäpuissa kasvavat nopeasti tuodakseen pian kauniit ja hyvältä tuoksuvat kukkasat kaunistamaan kedit ja puistot.

Talven kähleissa uinuva elollisuus on herännyt toimimaan, luoden raikasta eloisuutta kaikkialla. Keväällä yksin masentuneinkin ihmismieli saa uutta virkeyttä ja toivoa. Maanies kyntää ja kylvää peltonsa toivoen runsasta satoa. — Savon Jääkäri.

TARKASTAKAA ILMOTUKSIA

Laurell Marble and Granite

Works :- Portland

on ainoa laajemmalle tunnettu hautapatsasliike lännellä, perustettu vuonna 1915. Muisto- ja hautapatsaita lähetetään kaikkialle Yhdysvalloissa halvempiin hintoihin. Kysykää hintoja, niin lähetetään näytteet vapaasti.

OSCAR M. LAURELL,

Portland, Ore.



Seuratkaa Hyviä NEUVOJA

Joka päivä te saatte kuulla neuvoja tuota hirveätä influenssaa vastaan käytettävistä varokeinoista, mutta mitä on sitten tehtävä jos influenssa jo on yllättänyt teidät.

Käyttäkää hyvää vatsan ja suoliston puhdistuslääkettä influenssan teitä kohdattaessa.

Pitäkää sen vuoksi aina käsillä parhaita vatsan ja veren puhdistuslääkettä, ja parhaita vatsan tyhjennyslääkettä, mitä tunnetaan.

KÄYTTÄKÄÄ

LAXGARIN

Vatsan ja veren puhdistus tablettiä,

joka puhdistaa nopeasti vatsalaukun ja suoliston ja samalla auttaa ruuansulatusta täyttämään tehtävänsä, se tuottaa hyvän ruokahalun ja saattaa vatsan säännölliseen toimintaan.

KAIKKI SUBSTITUTIT KIELLETÄÄN

Tätä lääkettä myy ainoastaan

LAXCARIN PRODUCTS CO.,

HINTA: \$1.00 laatikko; 6 laatikkoa \$5.00.

Postimoney orderina, käteisenä tai sisäänkirjotetussa kirjeessä.

Dept. "T-7"

Pittsburgh, Pa.